Jv1ИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЬIЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФИЦКНЦРАН)

ПРИКАЗ

28 августа 2020 г.
г.Апатиты Мурманской обл.

Об организации образовательного

процесса на 2020/2021 учебный год

№ 125

В целях реализации образовательных программ в соответствии с

учебными планами и календарными учебными графиками в полном объеме,

во исполнение приказа Минобрнауки России от 28 августа 2020 г. № 1133

«Об организации начала 2020/21 учебного года в подведомственных

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации

организациях в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVI0-19) на территории Российской

Федерации», с учетом методических рекомендаций Роспотребнадзора МР

3.1/2.1.0205-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего

образования», утвержденных Главным государственным санитарным врачом

Российской Федерации 29 июля 2020 г., МР 3.1/2.4.0206-20. 3.1.

Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в профессиональных образовательных организациях», утвержденных

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 17

августа 2020 г., МР 3.1/2.1.0195-20 «Рекомендации по проведению

профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиотеках», утвержденных

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 19

июня 2020 г. (далее в совокупности - методические рекомендации

Роспотребнадзора)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить начало учебного года для всех обучающихся по

основным образовательным программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре и магистратуре всех форм обучения - 15 сентября 2020 г.;